
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.894/0001-08CNPJ: (49) 3443-0281

89835-000 - São Domingos

Telefone:
RUA GETULIO VARGAS, 750 - CENTROEndereço:

Nr.:   9/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

25/2021

10/03/2021

Página: 1 / 4

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

31/03/2021
Pregão presencial
9/2021 - PR
25/2021

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
RECAPAGEM, VULCANIZAÇÃO E CONSERTO DE PNEUS DAS MÁQUINAS E
VEÍCULOS DE TODAS AS SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE SÃO
DOMINGOS - SC.

Lote: 1
Participante: SULREAL COMERCIO DE PNEUS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 RECAPAGEM PNEU 19.5X24 TRAS. RETRO - RECAPAGEM PNEU
19.5X24 TRAS. RETRO

24,000 UN 1.665,82 39.979,68

2 VULCANIZAÇÃO PNEU 19.5-2 - VULCANIZAÇÃO PNEU 19.5-24 30,000 UN 233,80 7.014,00

3 RECAPAGEM PNEU 19,5 X - RECAPAGEM PNEU 19,5 X 24 20,000 UN 1.685,316 33.706,32

Total do Participante: 80.700,00

Lote: 2
Participante: R. M. PNEUS E RECAPAGENS LTDA

4 RECAPAGEM PNEU 1000X20 RADIAL L - RECAPAGEM PNEU 1000X20
RADIAL LISO

20,000 UN 513,92 10.278,40

5 VULCANIZAÇÃO PNEU 1000X20 - VULCANIZAÇÃO PNEU 1000X20 100,000 UN 92,12 9.212,00

6 RECAPAGEM PNEU 1000X20 RADIAL BORRACHUDO COM SULGOS
MÍNIMOS - RECAPAGEM PNEU 1000X20 RADIAL BORRACHUDO COM
SULGOS MÍNIMOS 17MM

100,000 UN 523,60 52.360,00

7 RECAPAGEM PNEU 1000R20 RADIAL BORRACHUDO MISTO, MODELO
G-677 - RECAPAGEM PNEU 1000R20 RADIAL BORRACHUDO MISTO,
MODELO G-677 SULGO MÍNIMO 21MM

60,000 UN 591,49 35.489,40

8 RECAPAGEM PNEU 1000R20 RADIAL LISO MISTO MODELO G-686 COM
SU - RECAPAGEM PNEU 1000R20 RADIAL LISO MISTO MODELO G-686
COM SULGO MÍNIMO 20MM

20,000 UN 591,51 11.830,20

Total do Participante: 119.170,00

Lote: 3
Participante: RECAPADORA MARRECAS LTDA

9 RECAPAGEM PNEU 10X16.5 LISO RADI - RECAPAGEM PNEU 10X16.5
LISO RADIAL

12,000 UN 645,80 7.749,60

10 RECAPAGEM PNEU 12.4X2 - RECAPAGEM PNEU 12.4X24 24,000 UN 1.079,59 25.910,16



Página: 2 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

11 VULCANIZAÇÃO PNEU 12.4X24 - VULCANIZAÇÃO PNEU 12.4X24 30,000 UN 271,129 8.133,87

12 RECAPAGEM PNEU 12.5-80X1 - RECAPAGEM PNEU 12.5-80X18 20,000 UN 857,77 17.155,40

13 VULCANIZAÇÃO PNEU 12.5-80X18 - VULCANIZAÇÃO PNEU 12.5-80X18 30,000 UN 231,699 6.950,97

Total do Participante: 65.900,00

Lote: 4
Participante: RECAPADORA MARRECAS LTDA

14 Recapagem pneu 14.9x24 - Recapagem pneu 14.9x24 24,000 UN 1.281,499 30.755,98

15 VULCANIZAÇÃO PNEU 14.9-2 - VULCANIZAÇÃO PNEU 14.9-24 20,000 UN 223,91 4.478,20

16 RECAPAGEM PNEU 14.00R24 RADIAL COM CARCAÇA DE A -
RECAPAGEM PNEU 14.00R24 RADIAL COM CARCAÇA DE AÇO
LAMEIRO PARA MOTONIVELADORA - MODELO G2

36,000 UN 1.805,47 64.996,92

17 RECAPAGEM PNEU 1.400X24 LAMEIRO - RECAPAGEM PNEU 1.400X24
LAMEIRO

12,000 UN 1.567,30 18.807,60

18 VULCANIZAÇÃO PNEU 1.400X24 - VULCANIZAÇÃO PNEU 1.400X24 30,000 UN 328,71 9.861,30

Total do Participante: 128.900,00

Lote: 5
Participante: VLK FABRICACAO DE PNEUS ESPECIAIS LTDA

19 RECAPAGEM PNEU 17.5X25 BORRACHUDO PARA RETRO -
RECAPAGEM PNEU 17.5X25 BORRACHUDO PARA RETRO

12,000 UN 1.723,792 20.685,50

20 RECAPAGEM PNEU 17.5R25 RADIAL COM CARCAÇA DE AÇO,
BORRACHU - RECAPAGEM PNEU 17.5R25 RADIAL COM CARCAÇA DE
AÇO, BORRACHUDO PARA MOTONIVELADORA - MODELO G2

20,000 UN 2.030,90 40.618,00

21 VULCANIZAÇÃO PNEU 17.5X2 - VULCANIZAÇÃO PNEU 17.5X25 30,000 UN 366,55 10.996,50

Total do Participante: 72.300,00

Lote: 6
Participante: SULREAL COMERCIO DE PNEUS LTDA

22 RECAPAGEM PNEU 18.4X3 - RECAPAGEM PNEU 18.4X34 24,000 UN 2.138,22 51.317,28

23 RECAPAGEM PNEU 18.4-15X30 - RECAPAGEM PNEU 18.4-15X30 24,000 UN 1.867,319 44.815,66

24 VULCANIZAÇÃO PNEU 18.4/3 - VULCANIZAÇÃO PNEU 18.4/34 30,000 UN 328,96 9.868,80

25 VULCANIZAÇÃO PNEU 18.4X30 - VULCANIZAÇÃO PNEU 18.4X30 30,000 UN 299,942 8.998,26

Total do Participante: 115.000,00

Lote: 7
Participante: RECAPADORA MARRECAS LTDA

26 RECAPAGEM PNEU 275/80R22.5 - RECAPAGEM PNEU 275/80R22.5 15,000 UN 456,92 6.853,80

27 VULCANIZAÇÃO PNEU 275/80R - VULCANIZAÇÃO PNEU 275/80R22.5 20,000 UN 181,83 3.636,60

28 RECAPAGEM PNEU 7.50X16 BORRACHUDO - RECAPAGEM PNEU
7.50X16 BORRACHUDO

60,000 UN 400,94 24.056,40

29 VULCANIZAÇÃO PNEU 7.50/1 - VULCANIZAÇÃO PNEU 7.50/16 30,000 UN 88,58 2.657,40

30 RECAPAGEM PNEU 6.50R16 CARRETO - RECAPAGEM PNEU 6.50R16
CARRETO

12,000 UN 321,69 3.860,28

31 RECAPAGEM PNEU 5.60R15 PLANTADEIRA - RECAPAGEM PNEU
5.60R15 PLANTADEIRA

8,000 UN 163,19 1.305,52

Total do Participante: 42.370,00

Lote: 8



Página: 3 / 4

Participante: SULREAL COMERCIO DE PNEUS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

32 RECAPAGEM PNEU 900X20 BORRACHUDO CONV - RECAPAGEM PNEU
900X20 BORRACHUDO CONVENCIONAL

60,000 UN 464,98 27.898,80

33 RECAPAGEM PNEU 900X20 MISTO - RECAPAGEM PNEU 900X20 MISTO 60,000 UN 455,30 27.318,00

34 RECAPAGEM PNEU 900X20 BORRACHUD - RECAPAGEM PNEU 900X20
BORRACHUDO

70,000 UN 455,29 31.870,30

35 VULCANIZAÇÃO PNEU 900X2 - VULCANIZAÇÃO PNEU 900X20 40,000 UN 145,3225 5.812,90

Total do Participante: 92.900,00

Lote: 9
Participante: VLK FABRICACAO DE PNEUS ESPECIAIS LTDA

36 RECAPAGEM PNEU 215/75X17. - RECAPAGEM PNEU 215/75X17.5 60,000 UN 360,587 21.635,22

37 VULCANIZAÇÃO PNEU 215/75 - VULCANIZAÇÃO PNEU 215/75X17,5 20,000 UN 90,621 1.812,42

38 RECAPAGEM PNEU 215/80R1 - RECAPAGEM PNEU 215/80R16 16,000 UN 295,86 4.733,76

39 VULCANIZAÇÃO PNEU 205 75 R17.5 - VULCANIZAÇÃO PNEU 205 75
R17.5

30,000 UN 90,62 2.718,60

Total do Participante: 30.900,00

Lote: 10
Participante: VLK FABRICACAO DE PNEUS ESPECIAIS LTDA

40 RECAPAGEM PNEU 23.1X2 - RECAPAGEM PNEU 23.1X26 12,000 UN 3.180,865 38.170,38

41 VULCANIZAÇÃO PNEU 23.1X2 - VULCANIZAÇÃO PNEU 23.1X26 12,000 UN 462,679 5.552,15

42 RECAPAGEM CARREGADEIRA PNEU 20.5 X 25 - RECAPAGEM
CARREGADEIRA PNEU 20.5 X 25 L-3

12,000 UN 3.084,51 37.014,12

43 VULCANIZAÇÃO CARREGADEIRA PNEU 20.5 X 25 L - VULCANIZAÇÃO
CARREGADEIRA PNEU 20.5 X 25 L-3

15,000 UN 510,89 7.663,35

Total do Participante: 88.400,00

Lote: 11
Participante: R. M. PNEUS E RECAPAGENS LTDA

44 RECAPAGEM HILUX PNEU 265/65 R17 - RECAPAGEM HILUX PNEU
265/65 R17

12,000 UN 358,97 4.307,64

45 VULCANIZAÇÃO HILUX PNEU 265/65 R17 - VULCANIZAÇÃO HILUX
PNEU 265/65 R17

12,000 UN 89,74 1.076,88

46 RECAPAGEM PNEU 195/75R16C VAN SPRINTER - RECAPAGEM PNEU
195/75R16C VAN SPRINTER

18,000 UN 229,34 4.128,12

47 RECAPAGEM PNEU 225/65R16C VAN - RECAPAGEM PNEU 225/65R16C
VAN

16,000 UN 274,21 4.387,36

Total do Participante: 13.900,00

Total Geral: 850.440,00



Página: 4 / 4

Assinatura do Responsável

31/03/2021São Domingos,

MARCIO LUIZ BIGOLIN GROSBELLI


